
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 На основу члана 5. и 37. Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. 
лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 26.01.2026. године, доноси 
 
 

Р е ш е њ е 
о давању овлашћења  

за закључење Уговора Број: 126 од 12.01.2026. године 
 
 
I 
 
 

 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Владимир Виденовић, председник Привременог органа 
града Зајечара, да у име  Града Зајечара закључи Уговор Број:126 од 12.01.2026. 
године са Центром за смештај и дневни боравак деце и омладине ометене у развоју 
из Београда, ул. Шекспирова 8. 
 
 

II 
 
 

 
 Решење објавити у ''Службеном листу града Зајечара''. 
 
 
 
VI број: 031-16/2026 
У Зајечару, дана 26.01.2026. године 

 
  
 

  ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

      
            ПРЕДСЕДНИК 

                                                              Владимир Виденовић, с.р.  



       |  СТРАНА     БРОЈ 4    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                              26. ЈАНУАР 2026.2

 На основу члана 116. став 5. и 14. и члана 117. став 3. тачка 5) Закона о 
основама система образовања и васпитања ("Сл. гласник РС", бр. 88/2017, 27/2018 - 
др. закон, 10/2019, 27/2018 - др. Закон, 6/2020, 129/2021, 92/2023 и 19/2025) и члана 
40. став 1. тачка 66) Статута града Зајечара (“Службени лист града Зајечара“, бр. 
4/2019 и 67/2021), члана 2. и 4. Одлуке о образовању Привременог органа града 
Зајечара ("Сл. гласник РС“ бр. 114/2025) и члана 5. и 37. Пословника Привременог 
органа града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), 
Привремени орган града Зајечара, на седници одржаној 26.01.2026. године, донео је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ТЕХНИЧКЕ ШКОЛЕ У ЗАЈЕЧАРУ 
 
 
 

 I РАЗРЕШАВАЈУ СЕ чланови Школског одбора Техничке школе у Зајечару, и 
то: 
 
 1. Маја Пајкић, представник родитеља, 
 2. Санела Ђорђевић, представник родитеља.  
          
 II ИМЕНУЈУ СЕ у Школски одбор Техничке школе у Зајечару, чланови: 
 
 1. Ивана Ђурић, представник родитеља, 
 2. Драган Ђорђевић, представник родитеља.  
  
 III Лица из тачке II овог решења именује се на остатак времена утврђен 
Решењем Скупштине града Зајечара I број: 02-94/2022 од 22.06.2022. године. 
 
 IV Ово решење ступа на снагу даном доношења. 

 
О б р а з л о ж е њ е  

  
   
 Скупштина града Зајечара, на седници од 22.06.2022. године, је именовала 
Техничке школе у Зајечару. 
 Дописом Број:01/611-1121 од 24.09.2025. године, директор школе је обавестио, 
да је Савет родитеља, на седници одржаној 10.09.2025. године, констатовао да Маја 
Пајкић и Санела Ђорђевић, представници родитеља не могу да обављају функцију 
члана Школског одбора Техничке школе у Зајечару, због престанка статуса родитеља 
ученика Техничке школе у Зајечару. 
 У поступку именовања нових чланова Школског одбора школе, Техничка школа 
у Зајечару је приложила: Допис Број:01/611-1121 од 24.09.2025. године, Одлуку Број: 
03/611-1060-15 од 10.09.2025. године и Податке из казнене евиденције Полицијске 
управе у Зајечара Број: 235-1/3401/25 од 09.10.2025. године и 235-1/3312/25 од 
06.10.2025. године, да предложени кандидати нису осуђивани за кривична дела 
утврђена у члану 116. став 10. тачка 1) Закона о основама система образовања и 
васпитања. 
 Чланом 116. став 5. и 14. Закона о основама система образовања и васпитања 
прописано је, између осталог, да чланове органа управљања установе именује и 
разрешава скупштина јединице локалне самоуправе као и да скупштина јединице 



26. ЈАНУАР 2026.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  4               СТРАНА |    3

 На основу члана 116. став 5. и 14. и члана 117. став 3. тачка 5) Закона о 
основама система образовања и васпитања ("Сл. гласник РС", бр. 88/2017, 27/2018 - 
др. закон, 10/2019, 27/2018 - др. Закон, 6/2020, 129/2021, 92/2023 и 19/2025) и члана 
40. став 1. тачка 66) Статута града Зајечара (“Службени лист града Зајечара“, бр. 
4/2019 и 67/2021), члана 2. и 4. Одлуке о образовању Привременог органа града 
Зајечара ("Сл. гласник РС“ бр. 114/2025) и члана 5. и 37. Пословника Привременог 
органа града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), 
Привремени орган града Зајечара, на седници одржаној 26.01.2026. године, донео је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ТЕХНИЧКЕ ШКОЛЕ У ЗАЈЕЧАРУ 
 
 
 

 I РАЗРЕШАВАЈУ СЕ чланови Школског одбора Техничке школе у Зајечару, и 
то: 
 
 1. Маја Пајкић, представник родитеља, 
 2. Санела Ђорђевић, представник родитеља.  
          
 II ИМЕНУЈУ СЕ у Школски одбор Техничке школе у Зајечару, чланови: 
 
 1. Ивана Ђурић, представник родитеља, 
 2. Драган Ђорђевић, представник родитеља.  
  
 III Лица из тачке II овог решења именује се на остатак времена утврђен 
Решењем Скупштине града Зајечара I број: 02-94/2022 од 22.06.2022. године. 
 
 IV Ово решење ступа на снагу даном доношења. 

 
О б р а з л о ж е њ е  

  
   
 Скупштина града Зајечара, на седници од 22.06.2022. године, је именовала 
Техничке школе у Зајечару. 
 Дописом Број:01/611-1121 од 24.09.2025. године, директор школе је обавестио, 
да је Савет родитеља, на седници одржаној 10.09.2025. године, констатовао да Маја 
Пајкић и Санела Ђорђевић, представници родитеља не могу да обављају функцију 
члана Школског одбора Техничке школе у Зајечару, због престанка статуса родитеља 
ученика Техничке школе у Зајечару. 
 У поступку именовања нових чланова Школског одбора школе, Техничка школа 
у Зајечару је приложила: Допис Број:01/611-1121 од 24.09.2025. године, Одлуку Број: 
03/611-1060-15 од 10.09.2025. године и Податке из казнене евиденције Полицијске 
управе у Зајечара Број: 235-1/3401/25 од 09.10.2025. године и 235-1/3312/25 од 
06.10.2025. године, да предложени кандидати нису осуђивани за кривична дела 
утврђена у члану 116. став 10. тачка 1) Закона о основама система образовања и 
васпитања. 
 Чланом 116. став 5. и 14. Закона о основама система образовања и васпитања 
прописано је, између осталог, да чланове органа управљања установе именује и 
разрешава скупштина јединице локалне самоуправе као и да скупштина јединице 

локалне самоуправе доноси решење о именовању органа управљања, а чланом 117. 
став 3. тачка 5) истог Закона да ће скупштина јединице локалне самоуправе 
разрешити, пре истека мандата, поједине чланове у случају да се покрене 
иницијатива за разрешење члана органа управљања на предлог овлашћеног 
предлагача, односно због престанка основа по којем је именован у орган управљања. 
 Чланом 40. став 1. тачка 66) Статута града Зајечара прописано је, да 
Скупштина града, у складу са законом, обавља и друге послове утврђене законом и 
овим статутом. 
 Влада Републике Србије је дана 18.12.2025. године донела Одлуку о 
образовању Привременог органа града Зајечара ("Сл. гласник РС“ бр. 114/25). У 
члану 2. ове Одлуке је одређено да Привремени орган обавља текуће и неодложне 
послове из надлежности Скупштине града Зајечара и извршних органа града 
утврђене законом и Статутом града, до конституисања Скупштине и избора 
извршних органа града након одржаних избора, у складу са законом. Чланом 4. ове 
Одлуке прописано је да Привремени орган одлучује о питањима из надлежности 
Скупштине града Зајечара и извршних органа града већином гласова чланова 
Привременог органа. 
 Чланом 5. Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. лист града 
Зајечара", бр. 41/25 и 44/25) одређено је да Привремени орган обавља послове из 
надлежности Скупштине града Зајечара, градоначелника града Зајечара и Градског 
већа града Зајечара, утврђене Законом и Статутом града Зајечара, а чланом 37. 
Пословника је предвиђено да Привремени орган доноси: Пословник, одлуке, 
решења, закључке, препоруке, правилнике, наредбе, упутства и друге акте из 
надлежности Скупштине града, Градског већа и Градоначелника и даје аутентична 
тумачења аката које доноси.  
 На основу напред изложеног, а с обзиром да је овлашћени предлагач спровео 
поступак у складу са Законом о основама система образовања и васпитања и 
предложио кандидате за чланове Школског одбора код којих не постоји законска 
сметња за именовање, Привремени орган града Зајечара је, сходно наведеним 
прописима, одлучиo као у диспозитиву овог решења.  
 
 Поука о правном средству: Против овог Решења може се покренути управни 
спор, тужбом, у року од 30 дана од дана пријема овог Решења. Тужба се предаје 
Управном суду у Београду непосредно или преко поште. 
  
 Решење објавити у ‘‘Службеном листу града Зајечара'' и доставити: 
именованима, Техничкој школи у Зајечару, Одељењу за привреду и друштвене 
делатности Градске управе града Зајечара и архиви. 
 
 
VI бр. 020-31/2026 
 
У Зајечару, 26.01.2026. године 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА  
 
 

             ПРЕДСЕДНИК 
                     Владимир Виденовић,с.р. 
 



       |  СТРАНА     БРОЈ 4    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                              26. ЈАНУАР 2026.4

 На основу члана 116. став 5. и 14. и члана 117. став 3. тачка 5) Закона о 
основама система образовања и васпитања ("Сл. гласник РС", бр. 88/2017, 27/2018 - 
др. закон, 10/2019, 27/2018 - др. закон, 6/2020, 129/2021, 92/2023 и 19/2025) и члана 
40. став 1. тачка 66) Статута града Зајечара (“Службени лист града Зајечара“, бр. 
4/2019 и 67/2021), члана 2. и 4. Одлуке о образовању Привременог органа града 
Зајечара ("Сл. гласник РС“ бр. 114/2025) и члана 5. и 37. Пословника Привременог 
органа града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), 
Привремени орган града Зајечара, на седници одржаној 26.01.2026. године, донео је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ "ВУК КАРАЏИЋ" У ВЕЛИКОМ ИЗВОРУ 
 
 

 I РАЗРЕШАВА СЕ члан Школског одбора Основне школе "Вук Караџић" у 
Великом Извору, и то: 
 
 1.  Весна Ватовић, представник родитеља. 
           
 II ИМЕНУЈЕ СЕ у Школски одбор Основне школе "Вук Караџић" у Великом 
Извору, члан: 
 
 1. Дејан Христовић, представник родитеља. 
  
 III Лице из тачке II овог решења именује се на остатак времена утврђен 
Решењем Скупштине града Зајечара I број: 02-226/2023 од 29.11.2023. године. 
 
 IV Ово решење ступа на снагу даном доношења. 

 
О б р а з л о ж е њ е  

  
   
 Скупштина града Зајечара, на седници од 29.11.2023. године, је именовала 
Школски одбор Основне школе "Вук Караџић" у Великом Извору. 
 Дописом Број: 613 од 23.09.2025. године, директорка школе је обавестила, да 
је Савет родитеља, на седници одржаној 15.09.2025. године, констатовао да Весна 
Ватовић, представник родитеља не може да обавља функцију члана Школског 
одбора Основне школе "Вук Караџић" у Великом Извору, из разлога што нема више 
дете на школовању у Основној школи "Вук Караџић" у Великом Извору, тако да је 
престао основ по коме је именована. 
 У поступку именовања новог члана Школског одбора школе, Основна школа 
"Вук Караџић" у Великом Извору је приложила: допис Број: 613 од 23.09.2025. године, 
Записник Број: 575 од 15.09.2025. године, Одлуку Број: 576 од 15.09.2025. године, 
Предлог Број: 577 од 15.09.2025. године и Податак из казнене евиденције Полицијске 
управе у Зајечара Број: 235-1/3012/25 од 17.09.2025. године, да предложени 
кандидат није осуђиван за кривична дела утврђена у члану 116. став 10. тачка 1) 
Закона о основама система образовања и васпитања. 
 Чланом 116. став 5. и 14. Закона о основама система образовања и васпитања 
прописано је, између осталог, да чланове органа управљања установе именује и 
разрешава скупштина јединице локалне самоуправе као и да скупштина јединице 
локалне самоуправе доноси решење о именовању органа управљања, а чланом 117. 



26. ЈАНУАР 2026.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  4               СТРАНА |    5

 На основу члана 116. став 5. и 14. и члана 117. став 3. тачка 5) Закона о 
основама система образовања и васпитања ("Сл. гласник РС", бр. 88/2017, 27/2018 - 
др. закон, 10/2019, 27/2018 - др. закон, 6/2020, 129/2021, 92/2023 и 19/2025) и члана 
40. став 1. тачка 66) Статута града Зајечара (“Службени лист града Зајечара“, бр. 
4/2019 и 67/2021), члана 2. и 4. Одлуке о образовању Привременог органа града 
Зајечара ("Сл. гласник РС“ бр. 114/2025) и члана 5. и 37. Пословника Привременог 
органа града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), 
Привремени орган града Зајечара, на седници одржаној 26.01.2026. године, донео је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ "ВУК КАРАЏИЋ" У ВЕЛИКОМ ИЗВОРУ 
 
 

 I РАЗРЕШАВА СЕ члан Школског одбора Основне школе "Вук Караџић" у 
Великом Извору, и то: 
 
 1.  Весна Ватовић, представник родитеља. 
           
 II ИМЕНУЈЕ СЕ у Школски одбор Основне школе "Вук Караџић" у Великом 
Извору, члан: 
 
 1. Дејан Христовић, представник родитеља. 
  
 III Лице из тачке II овог решења именује се на остатак времена утврђен 
Решењем Скупштине града Зајечара I број: 02-226/2023 од 29.11.2023. године. 
 
 IV Ово решење ступа на снагу даном доношења. 

 
О б р а з л о ж е њ е  

  
   
 Скупштина града Зајечара, на седници од 29.11.2023. године, је именовала 
Школски одбор Основне школе "Вук Караџић" у Великом Извору. 
 Дописом Број: 613 од 23.09.2025. године, директорка школе је обавестила, да 
је Савет родитеља, на седници одржаној 15.09.2025. године, констатовао да Весна 
Ватовић, представник родитеља не може да обавља функцију члана Школског 
одбора Основне школе "Вук Караџић" у Великом Извору, из разлога што нема више 
дете на школовању у Основној школи "Вук Караџић" у Великом Извору, тако да је 
престао основ по коме је именована. 
 У поступку именовања новог члана Школског одбора школе, Основна школа 
"Вук Караџић" у Великом Извору је приложила: допис Број: 613 од 23.09.2025. године, 
Записник Број: 575 од 15.09.2025. године, Одлуку Број: 576 од 15.09.2025. године, 
Предлог Број: 577 од 15.09.2025. године и Податак из казнене евиденције Полицијске 
управе у Зајечара Број: 235-1/3012/25 од 17.09.2025. године, да предложени 
кандидат није осуђиван за кривична дела утврђена у члану 116. став 10. тачка 1) 
Закона о основама система образовања и васпитања. 
 Чланом 116. став 5. и 14. Закона о основама система образовања и васпитања 
прописано је, између осталог, да чланове органа управљања установе именује и 
разрешава скупштина јединице локалне самоуправе као и да скупштина јединице 
локалне самоуправе доноси решење о именовању органа управљања, а чланом 117. 

став 3. тачка 5) истог Закона да ће скупштина јединице локалне самоуправе 
разрешити, пре истека мандата, поједине чланове у случају да се покрене 
иницијатива за разрешење члана органа управљања на предлог овлашћеног 
предлагача, односно због престанка основа по којем је именован у орган управљања. 
 Чланом 40. став 1. тачка 66) Статута града Зајечара прописано је, да 
Скупштина града, у складу са законом, обавља и друге послове утврђене законом и 
овим статутом. 
 Влада Републике Србије је дана 18.12.2025. године донела Одлуку о 
образовању Привременог органа града Зајечара ("Сл. гласник РС“ бр. 114/25). У 
члану 2. ове Одлуке је одређено да Привремени орган обавља текуће и неодложне 
послове из надлежности Скупштине града Зајечара и извршних органа града 
утврђене законом и Статутом града, до конституисања Скупштине и избора 
извршних органа града након одржаних избора, у складу са законом. Чланом 4. ове 
Одлуке прописано је да Привремени орган одлучује о питањима из надлежности 
Скупштине града Зајечара и извршних органа града већином гласова чланова 
Привременог органа. 
 Чланом 5. Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. лист града 
Зајечара", бр. 41/25 и 44/25) одређено је да Привремени орган обавља послове из 
надлежности Скупштине града Зајечара, градоначелника града Зајечара и Градског 
већа града Зајечара, утврђене Законом и Статутом града Зајечара, а чланом 37. 
Пословника је предвиђено да Привремени орган доноси: Пословник, одлуке, 
решења, закључке, препоруке, правилнике, наредбе, упутства и друге акте из 
надлежности Скупштине града, Градског већа и Градоначелника и даје аутентична 
тумачења аката које доноси.  
 На основу напред изложеног, а с обзиром да је овлашћени предлагач спровео 
поступак у складу са Законом о основама система образовања и васпитања и 
предложио кандидата за члана Школског одбора код којег не постоји законска 
сметња за именовање, Привремени орган града Зајечара је, сходно наведеним 
прописима, одлучиo као у диспозитиву овог решења.  
 
 Поука о правном средству: Против овог Решења може се покренути управни 
спор, тужбом, у року од 30 дана од дана пријема овог Решења. Тужба се предаје 
Управном суду у Београду непосредно или преко поште. 
  
 Решење објавити у ‘‘Службеном листу града Зајечара'' и доставити: 
именованима, Основној школи "Вук Караџић" у Великом Извору, Одељењу за 
привреду и друштвене делатности Градске управе града Зајечара и архиви. 
 
 
VI бр. 020-32/2026 
 
У Зајечару, 26.01.2026. године 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА  
 
 

             ПРЕДСЕДНИК 
                      Владимир Виденовић, с.р. 
 
 



       |  СТРАНА     БРОЈ 4    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                              26. ЈАНУАР 2026.6

 На основу члана 4. став 4. Закона о запосленима у аутономним покрајинама 
јединицама локалне самоуправе "Сл. гласник РС", бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 
114/2021, 92/2023, 113/2017 - др. закон, 95/2018 - др. закон, 86/2019 - др. закон, 
157/2020 - др. закон, 123/2021 - др. закон и 19/2025 - др. закон) у вези чланова 2. и 9. 
Закона о платама у државним органима и јавним службама ("Сл. гласник РС", бр. 
34/2001, 62/2006 - др. закон, 63/2006 - испр. др. закона, 116/2008 - др. закони, 92/2011, 
99/2011 - др. закон, 10/2013, 55/2013, 99/2014, 21/2016 - др. закон, 113/2017 - др. закони, 
95/2018 - др. закони, 86/2019 - др. закони, 157/2020 - др. закони, 123/2021 - др. закони, 
19/2025 и 19/2025 - др. закон), чланова 2. и 5.  Уредбe о коефицијентима за обрачун и 
исплату плата именованих и постављених лица и запослених у државним органима 
("Сл. гласник РС", бр. 44/2008 - пречишћен текст, 2/2012, 113/2017 - др. закон, 23/2018, 
95/2018 - др. закон, 86/2019 - др. закон, 157/2020 - др. закон, 123/2021 - др. закон, 
19/2025 - др. закон и 39/2025) и члана 5. Пословника Привременог органа Града 
Зајечара („Службени лист Града Зајечара“, број 41/2025 и 44/2025), Привремени орган 
града Зајечара на седници одржаној 26.01.2026. године усвојио је 
 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЕНАМА  ПРАВИЛНИКА 

О  КОЕФИЦИЈЕНТИМА ЗА ОБРАЧУН И ИСПЛАТУ ПЛАТА ИЗАБРАНИХ, 
ИМЕНОВАНИХ  И ПОСТАВЉЕНИХ ЛИЦА 

 

Члан 1 

 У Правилнику о коефицијентима за обрачун и исплату плата изабраних, 
именованих и постављених лица („Службени лист града Зајечара“, бр. 32/2013, 6/2014, 
22/2014, 2/2015, 5/2015, 7/2015 – испр., 8/2015, 48/2015, 35/2016 и 1/2019), (у даљем 
тексту: Правилик), у члану 4. коефицијент из члана 3. и 3а Правилника увећава се, по 
основу сложности и одговорности послова, за додатни коефицијент, и то: 
 
 - 13,50 за Градског правобраниоца 
 
 - 13,50 за заменика Градског правобраниоца. 
 
 У осталом делу овај члан Правилника остаје непромењен . 
 

Члан 2 
 
 У Правилнику, у члану 5. укупан коефицијент из члана 3. и 4. Правилника 
увећава се: 
 
 1) 30 % за: 

- Градског правобраниоца 

 2) 20% за: 

- За заменика Градског правобраниоца. 

 У осталом делу овај члан Правилника остаје непромењен. 
 

 

 



26. ЈАНУАР 2026.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  4               СТРАНА |    7

 На основу члана 4. став 4. Закона о запосленима у аутономним покрајинама 
јединицама локалне самоуправе "Сл. гласник РС", бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 
114/2021, 92/2023, 113/2017 - др. закон, 95/2018 - др. закон, 86/2019 - др. закон, 
157/2020 - др. закон, 123/2021 - др. закон и 19/2025 - др. закон) у вези чланова 2. и 9. 
Закона о платама у државним органима и јавним службама ("Сл. гласник РС", бр. 
34/2001, 62/2006 - др. закон, 63/2006 - испр. др. закона, 116/2008 - др. закони, 92/2011, 
99/2011 - др. закон, 10/2013, 55/2013, 99/2014, 21/2016 - др. закон, 113/2017 - др. закони, 
95/2018 - др. закони, 86/2019 - др. закони, 157/2020 - др. закони, 123/2021 - др. закони, 
19/2025 и 19/2025 - др. закон), чланова 2. и 5.  Уредбe о коефицијентима за обрачун и 
исплату плата именованих и постављених лица и запослених у државним органима 
("Сл. гласник РС", бр. 44/2008 - пречишћен текст, 2/2012, 113/2017 - др. закон, 23/2018, 
95/2018 - др. закон, 86/2019 - др. закон, 157/2020 - др. закон, 123/2021 - др. закон, 
19/2025 - др. закон и 39/2025) и члана 5. Пословника Привременог органа Града 
Зајечара („Службени лист Града Зајечара“, број 41/2025 и 44/2025), Привремени орган 
града Зајечара на седници одржаној 26.01.2026. године усвојио је 
 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЕНАМА  ПРАВИЛНИКА 

О  КОЕФИЦИЈЕНТИМА ЗА ОБРАЧУН И ИСПЛАТУ ПЛАТА ИЗАБРАНИХ, 
ИМЕНОВАНИХ  И ПОСТАВЉЕНИХ ЛИЦА 

 

Члан 1 

 У Правилнику о коефицијентима за обрачун и исплату плата изабраних, 
именованих и постављених лица („Службени лист града Зајечара“, бр. 32/2013, 6/2014, 
22/2014, 2/2015, 5/2015, 7/2015 – испр., 8/2015, 48/2015, 35/2016 и 1/2019), (у даљем 
тексту: Правилик), у члану 4. коефицијент из члана 3. и 3а Правилника увећава се, по 
основу сложности и одговорности послова, за додатни коефицијент, и то: 
 
 - 13,50 за Градског правобраниоца 
 
 - 13,50 за заменика Градског правобраниоца. 
 
 У осталом делу овај члан Правилника остаје непромењен . 
 

Члан 2 
 
 У Правилнику, у члану 5. укупан коефицијент из члана 3. и 4. Правилника 
увећава се: 
 
 1) 30 % за: 

- Градског правобраниоца 

 2) 20% за: 

- За заменика Градског правобраниоца. 

 У осталом делу овај члан Правилника остаје непромењен. 
 

 

 

Члан 3. 

 У свему осталом Правилник  остаје непромењен. 
 

Члан 4. 

 Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
"Службеном листу Града Зајечара", а примењује се почев од обрачуна плате за месец 
фебруар 2026. године. 

 
VI број: 113-2/2026 
У Зајечару, 26.01.2026.  годинe 
    
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 

ПРЕДСЕДНИК  
Владимир Виденовић, с.р. 



       |  СТРАНА     БРОЈ 4    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                              26. ЈАНУАР 2026.8

 
 На основу тачке 4. Одлуке о образовању Привременог органа града Зајечара 
(Сл. Гласник РС“ бр. 114/2025), члана 5. став 1. и члана 37. Пословника Привременог 
органа града Зајечара, а у вези члана 32. став 1. тачка 1., члана 41. и члана 66. став 
3. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/07, 83/2014 -др закон, 
101/2016 –др закон, 47/2018 и 111/2021 -др закон), и у вези члана 40. став 1. тачка 1. 
Статута града Зајечара („Службени лист града Зајечара“ 04/2019 и 67/2021), 
Привремени орган града Зајечара, на седници одржаној дана 26.01.2026.  године, 
донеo је 
 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 
ПОСЛОВНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 

Члан 1. 
 

 У Пословнику Скупштине града Зајечара („Сл. лист града Зајечара“, бр. 8/2019 
i 40/2022), у даљем тексту: Пословник, члан 4. мења се и гласи: 
 
 Конститутивну седницу скупштине сазива председник скупштине из претходног 
сазива у року од десет дана од дана објављивања решења о додели мандата на веб-
презентацији, тако да се та седница одржи најкасније 30 дана од дана објављивања 
решења о додели мандата на веб-презентацији. 
 
 Првом седницом Скупштине, до избора председника Скупштине, председава 
најстарији присутни одборник који се прихвати те дужности (у даљем тексту: 
председавајући). 
 
 Председавајући је дужан да конститутивном седницом скупштине председава у 
складу са одредбама овог Пословника. Уколико скупштина утврди повреду пословника 
од стране председавајућег, председавање конститутивном седницом преузима 
следећи најстарији одборник који се прихвати те дужности. 
 
 Председавајућем у раду помажу два најмлађа присутна одборника која се 
прихвате те дужности и секретар Скупштине из претходног сазива. 

 
Члан 2. 

 
 Члан 7. Пословника мења се и гласи: 
 
 „Ради утврђивања сагласности уверења о избору за одборника са извештајем 
Градске изборне комисије о спроведеним изборима, на седници Скупштине образује 
се Верификациони одбор, који обавезно има непаран број чланова и који у сваком 
конкретном случају одређује председавајући, односно председник Скупштине, уколико 
се Верификациони одбор образује након конститутивне седнице Скуппштине. 
 
 Чланове Верификационог одбора предлаже председавајући, односно 
председник Скупштине, из реда одборника са изборних листи које су освојиле мандате, 
водећи при том рачуна о сразмерној заступљености изборних листи. 

 Ако неки одборник, предложен за члана Верификационог одбора, изјави да не 
жели да учествује у раду овог одбора, председавајући ће предложити другог 
одборника са односне изборне листе, а уколико ниједан одборник са те листе не жели 



26. ЈАНУАР 2026.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  4               СТРАНА |    9

 
 На основу тачке 4. Одлуке о образовању Привременог органа града Зајечара 
(Сл. Гласник РС“ бр. 114/2025), члана 5. став 1. и члана 37. Пословника Привременог 
органа града Зајечара, а у вези члана 32. став 1. тачка 1., члана 41. и члана 66. став 
3. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/07, 83/2014 -др закон, 
101/2016 –др закон, 47/2018 и 111/2021 -др закон), и у вези члана 40. став 1. тачка 1. 
Статута града Зајечара („Службени лист града Зајечара“ 04/2019 и 67/2021), 
Привремени орган града Зајечара, на седници одржаној дана 26.01.2026.  године, 
донеo је 
 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 
ПОСЛОВНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 

Члан 1. 
 

 У Пословнику Скупштине града Зајечара („Сл. лист града Зајечара“, бр. 8/2019 
i 40/2022), у даљем тексту: Пословник, члан 4. мења се и гласи: 
 
 Конститутивну седницу скупштине сазива председник скупштине из претходног 
сазива у року од десет дана од дана објављивања решења о додели мандата на веб-
презентацији, тако да се та седница одржи најкасније 30 дана од дана објављивања 
решења о додели мандата на веб-презентацији. 
 
 Првом седницом Скупштине, до избора председника Скупштине, председава 
најстарији присутни одборник који се прихвати те дужности (у даљем тексту: 
председавајући). 
 
 Председавајући је дужан да конститутивном седницом скупштине председава у 
складу са одредбама овог Пословника. Уколико скупштина утврди повреду пословника 
од стране председавајућег, председавање конститутивном седницом преузима 
следећи најстарији одборник који се прихвати те дужности. 
 
 Председавајућем у раду помажу два најмлађа присутна одборника која се 
прихвате те дужности и секретар Скупштине из претходног сазива. 

 
Члан 2. 

 
 Члан 7. Пословника мења се и гласи: 
 
 „Ради утврђивања сагласности уверења о избору за одборника са извештајем 
Градске изборне комисије о спроведеним изборима, на седници Скупштине образује 
се Верификациони одбор, који обавезно има непаран број чланова и који у сваком 
конкретном случају одређује председавајући, односно председник Скупштине, уколико 
се Верификациони одбор образује након конститутивне седнице Скуппштине. 
 
 Чланове Верификационог одбора предлаже председавајући, односно 
председник Скупштине, из реда одборника са изборних листи које су освојиле мандате, 
водећи при том рачуна о сразмерној заступљености изборних листи. 

 Ако неки одборник, предложен за члана Верификационог одбора, изјави да не 
жели да учествује у раду овог одбора, председавајући ће предложити другог 
одборника са односне изборне листе, а уколико ниједан одборник са те листе не жели 

да буде члан одбора,  Верификациони одбор се може образовати и без представника 
те изборне листе. 

 Изборне листе које освоје мање од броја мандата потребних за образовање 
одборничке групе у складу са одредбама овог Пословника, не морају нужно да буду 
заступљене у Верификационом одбору. Изборна листа која освоји више од половине 
одборничких мандата од укупног броја мандата одборника Скупштине града Зајечара 
има већину чланова у Верификационом одбору, чиме се сматра да је сразмерност из 
става 2. овог члана испоштована. 

 Под сразмерношћу се подразумева број освојених мандата одборника сваке 
изборне листе у односу на укупан број одборника скупштине. Неће се сматрати да је 
сразмерност нарушена уколико дође до наступања случаја и образовања 
Верификационог одбора применом става 3. и 4. овог члана. 

 Верификациони одбор је изабран ако је за њега гласала већина присутних 
одборника. Гласање је јавно. 

 Верификационим одбором председава најстарији члан Одбора. 

 Верификациони одбор престаје са радом када Скупштина потврди мандате 
одборника. 

 
Члан 3. 

 
 У члану 8. Пословника додаје се нови став 2. који гласи: 
 „Извештај Верификационог одбора је важећи уколико га потпише више од 
половине укупног броја чланова Верификационог одбора. 
 

 Члан 4. 
 

 Члан 10. Пословника мења се и гласи: 
 „Одборницима, чија уверења о избору нису у сагласности са извештајем 
Градске изборне комисије, одлаже се потврђивање мандата да би Градска изборна 
комисија извршила проверу ваљаности уверења које је издала, о чему Скупштини 
подноси извештај на истој, или најкасније на првој наредној седници. 
 
 О потврђивању мандата из претходног става, Скупштина одлучује јавним 
гласањем, после разматрања извештаја Градске изборне комисије. 

 Док Градска изборна комисија не достави извештај из става 1. овог члана 
Скупштини града Зајечара, одборници којима је одложено потврђивање мандата имају 
право учествовања на седници Скупштине. 

 Одборник коме је потврђивање мандата одложено, има право одлучивања о 
потврђивању свог мандата и мандата других одборника којима је одложено 
потврђивање мандата одмах након достављања извештаја из става 1. овог члана. 
Достављањем извештаја из става 1. овог члана скупштини,  одборници којима је 
одложено потврђивање мандата имају право одлучивања и о повреди овог 
Пословника.“ 

 
 
 
 
 



       |  СТРАНА     БРОЈ 4    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                              26. ЈАНУАР 2026.10

Члан 5. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
листу града Зајечара“. 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 
 

VI број: 012-6/2026                      ПРЕДСЕДНИК 
У Зајечару, дана 26.01.2026. године                               Владимир Виденовић, с.р. 
 

 
 



26. ЈАНУАР 2026.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  4               СТРАНА |    11

Члан 5. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
листу града Зајечара“. 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 
 

VI број: 012-6/2026                      ПРЕДСЕДНИК 
У Зајечару, дана 26.01.2026. године                               Владимир Виденовић, с.р. 
 

 
 

Садржај Службеног листа број 4/2026 

 

 
АКТА ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
Решењe о давању овлашћења за закључење Уговора Број: 126 од 12.01.2026. 
године………………………………………………………………………………………………….1 
 
Решењe о разрешењу и именовању чланова Школског одбора Техничке школе у 
Зајечару………………………………………………………………………………………………..2 
 
Решењe о разрешењу и именовању члана Школског одбора Основне школе „Вук 
Караџић“ у Великом Извору………………………………………………………………………...4 
 
Правилник о изменама Правилника о коефицијентима за обрачун и исплату плата 
изабраних, именованих и постављених лица…………………………………………………...6 
 
Одлукa о изменама и допунама Пословника Скупштине града Зајечара………………….8 
 
 
 
 



       |  СТРАНА     БРОЈ 4    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                              26. ЈАНУАР 2026.12


